
Olympiáda letectví -  World Air Games 1

Představujeme 2

Víkend s modely 6

Putovní pohár opustit Rychnovsko 8

Vítězný únor se vrací, paní Miillerová 9

O bsah 4 /20

Polomaketa Doflug D-3802 {J-401} 

Neobvyklý RC elektrolet Medián

i
40

44

Spacewalker dvakrát stejně a přece jinak 56

к  ***?" mŕ*- i M P  -,
Návrat Mitchella 60

Model Wakefield z roku 1948 Sup-l 10

RC souprava Multiplex Cockpit SX9 ©  13

Malá serva PS-1161 a PDI-1171 ©  16

Užitečná maličkost 18

Svahový větroň Ridge Rat 22

Přestavba „žhavíkú“ MVVS 

na samozápalné motory

Spouštěče „žhavíků1' za pár korun

Snadné dávkování tužidla Epoxy 1200 22

Slovak Indoor 2016 24

Akrobat Extra 330SC 60e ARF Q  28

Elektromotor Dualsky XM2202TY-24 ©  32 

Soutěžní akrobat Mytho S 50E ©  34

F4U Corsair versus Fw 190A 37

Plánek Modelář 118 Sirius 64

Aktuální stav pravidel pro drony 66

Tupolev TU-104A  68

O letectví převážně modelářském 74

Přenosná větrná korouhev 77

Základy strojnictví pro modeláře 78

Soutěžní plachetnice Mariquita 81

Neplovoucí maketa M/S Blaník 88

Nový šoupátkový tříválec

Motorové mod

90

Olympiáda letectví -  World Air Games
1. až 12. prosince 2015,
Dubaj, Spojené arabské 
emiráty

Donatas Pauz imi is

World Air Games neboli Svě
tové letecké hry jsou vlajkovou 
lodí mezi akcemi pořádanými 
pod hlavičkou organizace FAI 
(Fédération Aéronautique Inter
nationale). Jsou atraktivnější

a důležitější než jakákoliv jiná le
tecká událost, včetně světového 
šampionátu. Do dnešního dne se 
hry konaly Čtyřikrát. První byly 
uspořádány v Turecku v roce 
1997, následovaly hry ve Španěl
sku v roce 2001, v Itálii v roce 
2009 a konečně ty zatím poslední 
ve Spojených arabských emirá
tech v roce 2015. Této akce se 
účastní zástupci všech 
leteckých spor- - ,

. -V;#.
v ; ý . ■

akákoliv jiná le- tovních kategorií a představuje 
íetně světového ty nejlepší z nejlepších akrobatů, 
dnešního dne se modelářů, pilotů balonů, stavite- 
krát První byly lů amatérských a experimentál- 
11 recku v roce nich letounů, pilotů větroňů a uí- 
/ hry ve Španěl- tralehkých letadel, vírníků, para
, v Itálii v roce šutistů a paraglidistů. Z každé 
у zatím poslední disciplíny se vybírají nejvíce 
abských emirá- atraktivní a dynamické katego- 
5. Této akce se rie, které musejí být zábavné 

všech pro diváky a zároveň
■ ' , atraktivní pro = .

!
v i- ■' ■ ý ' : ; a jiff.
'*>•». -, ' V 1. ” ,  lW ~ .

■ v  •  i»-.:'.• ľ -  ■ "

média a případné sponzory. 
Krátce řečeno, posláním WAG 
je propagace zajímavého a bez
pečného létání a motivaci mladé 
generace pro letecké sporty.

(Pokračování na sír. 50)

, ^  • " . . .  .

RCR 4/2016


